
PATVIRTINTA 

Kretingos Simono Daukanto progimnazijos 

direktoriaus 2023 m. spalio 20 d. įsakymu 

Nr. V1-168 

 

KRETINGOS SIMONO DAUKANTO  PROGIMNAZIJOS MOKINIŲ ELGESIO NORMOS 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.  Kretingos Simono Daukanto progimnazijos (toliau – Progimnazija) mokinių elgesio 

normos (toliau – Normos) parengtos vadovaujantis Progimnazijos darbo tvarkos taisyklėmis, 

patvirtintomis Progimnazijos direktoriaus 2019 m. rugsėjo 2 d. Nr. V1-101 ,,Dėl Kretingos Simono 

Daukanto progimnazijos darbo tvarkos taisyklių patvirtinimo“. 

2.  Normos apibrėžia Progimnazijos 1–8 klasių mokinių elgesio taisykles, kurios aiškiai 

reglamentuoja tiek pozityvų (laukiamą), tiek neleistiną (nepageidaujamą) mokinių elgesį; mokinių 

skatinimo, motyvavimo už pozityvų (laukiamą) elgesį bei drausminimo už neleistiną 

(nepageidaujamą)  priemones ir būdus. 

 

II.  MOKINIŲ POZITYVUS (LAUKIAMAS) ELGESYS 

 

3. Progimnazijoje mokiniai turi pozityviai elgtis: 

3.1.  sudarius mokymo sutartį, laikytis visų jos sąlygų, Progimnazijos darbo tvarką 

nustatančių dokumentų reikalavimų;  

3.2.  lankyti Progimnaziją, stropiai mokytis, laikytis Normų, gerbti mokytojus ir kitus 

Progimnazijos bendruomenės narius, nepažeisti jų teisių ir teisėtų interesų: 

3.2.1.  būti mandagūs kitiems, sveikintis; 

3.2.2.  būti tolerantiški, priimti kitų savitumą; 

3.2.3 saugoti Progimnazijos inventorių ir teritoriją, nešiukšlinti Progimnazijoje ir jos 

teritorijoje, nelaužyti medžių bei negadinti Progimnazijos inventorių. Už sugadintą Progimnazijos 

turtą mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) atlygina materialiai; 

3.2.3.  nevėluoti į pamokas ir jų nepraleisti be pateisinamos priežasties;  

3.2.4.  visada atlikti visas mokytojų užduotis skiriamas klasėje ir į namus; 

3.2.5.  laikytis mokytojų nustatytos darbo pamokoje tvarkos (po pirmo skambučio pasiruošti 

pamokai, turėti visas mokymo(si) priemones ir pan.);  

3.2.6.  netrukdyti dirbti kitiems mokiniams, neužsiimti pašaline, nesusijusia su mokymo 

procesu veikla (nežaisti, nerašinėti raštelių, nekalbėti su draugais, draudžiama kramtyti kramtomą 

gumą, valgyti, gerti gėrimus ir kt.); 

3.2.7.  prisiimti atsakomybę už savo poelgius; 

3.3. priimti Progimnazijos mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų, administracijos ir kitų  

darbuotojų pastabas ir nurodymus. 

 

III. MOKINIŲ NELEISTINAS (NEPAGEIDAUJAMAS) ELGESYS 
 

4. Progimnazijoje ir jos teritorijoje draudžiama: 

4.1. naudoti fizinį, psichologinį smurtą: vartoti necenzūrinius žodžius, įžeidinėti, tyčiotis, 

mušti, reikalauti pinigų ar daiktų, gadinti svetimus daiktus; 

4.2. pamokų metu naudotis mobiliaisiais telefonais ir kita asmenine garso, vaizdo bei 

kompiuterine technika ne mokymosi tikslais. Pažeidus šią taisyklę, prietaisas atimamas ir grąžinamas 

mokinių tėvams (globėjams, rūpintojams). Rekomenduojama mokiniams išjungtus telefonus palikti 

mokinių spintelėse; 

 



2 

4.3. filmuoti, fotografuoti, įrašinėti kitų asmenų (mokinių, mokytojų, kitų darbuotojų) veiklą 

ir pokalbius, garsiai klausytis muzikos; 

4.4.  rūkyti, vartoti alkoholį, energetinius gėrimus, narkotikus ir kitas psichotropines 

medžiagas bei jas platinti; 

4.5. atsinešti nesaugių, gyvybei pavojingų daiktų (peiliukų, degtukų, žiebtuvėlių, dujų 

balionėlių, petardų, šaunamųjų ginklų ir pan.) į progimnaziją; 

4.6. žaisti azartinius žaidimus. 

5. Pertraukų metu mokiniai privalo išeiti iš klasės.  

6. Koridoriuose mokiniams draudžiama sėdėti ant palangių, lakstyti.  

7. Mokiniai privalo Progimnazijoje kasdien dėvėti mokyklinę uniformą.  

8. Mokinių mokyklinė uniforma, sportinė apranga turi būti tvarkinga, švari.  

9. Neleistina pamokų ir pertraukų metu esant Progimnazijos patalpose užsidėti ant galvos 

gobtuvą. 

 

IV. SKATINIMO, MOTYVAVIMO UŽ POZITYVŲ (LAUKIAMĄ) ELGESĮ 

PRIEMONĖS IR BŪDAI 

 

10. Mokiniai skatinami vadovaujantis Progimnazijos direktoriaus 2016 m. gegužės 12  d. 

įsakymu Nr. V1–67 patvirtinto ,,Progimnazijos mokinių skatinimo tvarkos aprašo“ 6 punktu. 

11. Klasių auklėtojai I, II, III trimestrų ir einamųjų mokslo metų pabaigoje mokiniams ir 

mokinių tėvams (globėjams, rūpintojams) rašo padėką elektroniniame Tamo dienyne: 

11.1. už Progimnazijos lankymą nepraleidus nei vienos pamokos per einamuosius mokslo 

metus;  

11.2. už pavyzdingą (drausmingą) elgesį negavus nei vienos pastabos elektroniniame Tamo 

dienyne.  

 

V.  DRAUSMINIMO NELEISTINĄ (NEPAGEIDAUJAMĄ) ELGESĮ PRIEMONĖS IR 

BŪDAI 

 

17. Mokiniams, pažeidusiems Normas, taikomos Progimnazijos direktoriaus 2023 m. 

rugsėjo 12 d. įsakymu Nr. V1–154 patvirtintos rekomendacijos ,,Ką daryti, jeigu mokinys pažeidžia 

mokinio elgesio taisykles pamokoje?“. 

18. Klasių auklėtojų sprendimu Normas pažeidę Progimnazijos mokiniai nedalyvauja 

klasių organizuojamuose renginiuose, nevyksta į išvykas, ekskursijas ir pan. 

19. Mokiniai, svarstyti Progimnazijos vaiko gerovės komisijos posėdyje dėl Normų 

nesilaikymo, neįleidžiami į Progimnazijos organizuojamus renginius. Progimnazijos vaiko gerovės 

komisija nustato mokinių neįleidimo į po pamokų organizuojamus renginius laikotarpį. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

19. Su Normomis Progimnazijos mokinius einamųjų mokslo metų pradžioje supažindina 

klasių auklėtojai (5–8 klasių mokiniai pasirašytinai), naujai atvykusius mokytis mokinius – pirmą jų 

atvykimo mokytis į Progimnaziją dieną. 

20. Klasių auklėtojai einamųjų mokslo metų pradžioje su Normomis supažindina mokinių 

tėvus (globėjus, rūpintojus).  

_____________________ 

 

 


